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室内等に露出した保温材等の使用状況
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石綿含有保温材等使用状況調査（特定調査）
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１．公立学校
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

幼稚園 3,708 0 780 2,503 531 0 0 0 0 0

幼保連携型認定こども園 508 2 31 109 21 0 0 0 0 0

小学校 19,523 11 9,231 80,420 34,217 16 0 9 0 20

中学校 9,344 4 4,255 43,267 16,800 10 0 10 0 10

義務教育学校 80 0 27 234 50 0 0 0 0 0

高等学校 3,547 0 2,279 59,917 14,858 10 0 17 0 2

中等教育学校 31 0 10 229 68 0 0 0 0 0

特別支援学校 1,057 0 515 15,556 1,932 3 0 0 0 3

小計 37,798 17 17,128 202,235 68,477 39 0 36 0 35

高等専門学校・大学※ 110 0 33 4,405 440 2 12 0 0 0

小計 110 0 33 4,405 440 2 12 0 0 0

共同調理場（学校敷地外にあるもの） 1,751 8 309 1,232 106 2 0 3 0 0

教育研修センター 197 1 48 910 185 2 0 1 1 0

教育支援センター（適応指導教室） 535 6 56 175 31 0 0 0 0 0

教職員宿舎 14,039 36 2,310 6,100 496 0 0 0 0 0

その他施設 131 0 46 493 177 0 0 0 0 0

小計 16,653 51 2,769 8,910 995 4 0 4 1 0

計 54,561 68 19,930 215,550 69,912 45 12 40 1 35

平成３０年１０月１日時点

公立学校
室内等に露出した保温材等の使用状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室　数

※公立大学（公立大学法人含む）が設置する大学の附属学校を含む
※公立大学が設置する高等専門学校は大学に含めて回答

通路部分 機関数
室　数 通路部分
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1 北海道 1,983 0 1,102 18,949 2,404 0 0 0 0 0

2 青森県 523 0 333 7,088 1,255 0 0 0 0 0

3 岩手県 598 0 243 2,946 625 0 0 0 0 0

4 宮城県 764 0 402 6,888 2,428 0 0 0 0 0

5 秋田県 387 0 208 2,578 584 0 0 0 0 0

6 山形県 413 0 231 2,635 736 0 0 0 0 0

7 福島県 955 14 244 2,960 1,373 0 0 0 0 0

8 茨城県 972 0 389 4,697 1,377 0 0 0 0 0

9 栃木県 599 0 334 4,550 1,185 0 0 0 0 0

10 群馬県 637 0 346 3,605 1,374 0 0 0 0 0

11 埼玉県 1,463 0 967 13,974 4,111 0 0 0 0 0

12 千葉県 1,460 0 621 5,597 1,823 0 0 0 0 0

13 東京都 2,324 0 987 16,101 6,186 0 0 0 0 0

14 神奈川県 1,520 0 768 9,480 2,916 23 0 14 0 27

15 新潟県 836 0 451 4,492 1,870 0 0 0 0 0

16 富山県 346 0 216 3,174 610 0 0 0 0 0

17 石川県 349 0 209 3,248 725 0 0 0 0 0

18 福井県 389 0 218 1,711 629 0 0 0 0 0

19 山梨県 305 0 137 649 443 0 0 0 0 0

20 長野県 661 1 364 3,477 1,992 0 0 0 0 0

21 岐阜県 720 0 421 5,563 1,364 0 0 0 0 0

22 静岡県 1,136 0 489 4,384 2,058 0 0 0 0 0

23 愛知県 1,679 0 1,003 8,242 3,293 7 0 9 0 3

24 三重県 757 0 356 4,040 1,572 0 0 0 0 0

25 滋賀県 534 0 170 811 658 0 0 0 0 0

26 京都府 684 0 374 3,749 1,085 1 0 0 0 2

27 大阪府 1,927 0 1,104 18,637 5,949 0 0 0 0 0

28 兵庫県 1,677 0 705 6,280 3,105 0 0 0 0 0

29 奈良県 498 0 215 1,701 603 0 0 0 0 0

30 和歌山県 476 0 158 800 915 0 0 0 0 0

31 鳥取県 228 0 129 1,025 485 0 0 0 0 0

32 島根県 428 0 257 2,802 1,089 0 0 0 0 0

33 岡山県 882 0 506 5,376 2,805 0 0 0 0 0

34 広島県 910 0 296 2,824 1,250 0 0 0 0 0

35 山口県 583 0 195 2,128 1,063 2 0 5 0 1

36 徳島県 454 0 72 430 138 0 0 0 0 0

37 香川県 391 0 134 1,380 486 0 0 0 0 0

38 愛媛県 539 0 161 1,522 1,010 0 0 0 0 0

39 高知県 421 0 66 754 232 4 0 5 0 1

40 福岡県 1,243 0 514 3,921 2,059 0 0 0 0 0

41 佐賀県 314 0 162 1,456 470 0 0 0 0 0

42 長崎県 603 0 132 765 402 0 0 0 0 0

43 熊本県 612 0 204 2,002 726 2 0 3 0 1

44 大分県 569 0 174 754 419 0 0 0 0 0

45 宮崎県 429 0 135 1,079 276 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 904 0 189 958 316 0 0 0 0 0

47 沖縄県 716 2 37 53 3 0 0 0 0 0

37,798 17 17,128 202,235 68,477 39 0 36 0 35

平成３０年１０月１日時点

合　計

都道府県

公立学校（幼、幼保、小、中、義務、高、中等、特）【都道府県別】

室数

①　露出保温材、耐火被覆材が
使用されているもの調査

未完了
機関数

全機関数

室内等に露出した保温材等の使用状況
②　左記①のうち、措置済み状態でないもの

（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室数 通路部分 機関数
通路部分
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

幼稚園 3,708 11 111 196 57 102 30 74 26 27 0 0

幼保連携型認定こども園 508 1 14 22 2 9 1 2 2 7 0 0

小学校 19,523 236 2,450 5,486 1,378 3,185 856 2,137 467 956 52 59

中学校 9,344 92 1,088 2,516 612 1,445 357 843 237 566 18 19

義務教育学校 80 1 8 10 4 4 3 3 0 0 0 0

高等学校 3,547 87 890 1,618 461 756 220 331 227 382 19 23

中等教育学校 31 0 6 9 1 1 0 0 1 1 0 0

特別支援学校 1,057 46 445 694 260 360 139 197 103 127 7 7

小計 37,798 474 5,012 10,551 2,775 5,862 1,606 3,587 1,063 2,066 96 108

高等専門学校・大学※ 110 2 57 196 22 49 5 9 17 38 2 2

小計 110 2 57 196 22 49 5 9 17 38 2 2

共同調理場（学校敷地外にあるもの） 1,751 25 427 500 62 63 25 26 30 30 2 2

教育研修センター 197 6 38 60 22 31 10 11 5 8 5 6

教育支援センター（適応指導教室） 535 3 8 8 5 5 3 3 1 1 0 0

教職員宿舎 14,039 50 423 874 4 19 1 1 3 18 0 0

その他施設 131 0 16 25 9 11 3 4 6 7 0 0

小計 16,653 84 912 1,467 102 129 42 45 45 64 7 8

計 54,561 560 5,981 12,214 2,899 6,040 1,653 3,641 1,125 2,168 105 118

※公立大学（公立大学法人含む）が設置する大学の附属学校を含む
※公立大学が設置する高等専門学校は大学に含めて回答

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散
のおそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散

のおそれがあるもの

平成３０年１０月１日時点

公立学校
煙突用断熱材使用煙突状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

断熱材を使用した
煙突の保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1 北海道 1,983 61 1,159 1,920 568 776 294 367 278 374 29 31

2 青森県 523 0 206 275 61 74 36 39 26 35 0 0

3 岩手県 598 13 154 192 98 120 31 49 61 64 0 0

4 宮城県 764 82 192 327 72 94 25 41 30 34 8 10

5 秋田県 387 0 131 164 42 53 24 24 18 29 0 0

6 山形県 413 9 162 270 100 170 69 120 8 18 26 30

7 福島県 955 62 177 744 56 273 16 100 38 170 2 2

8 茨城県 972 5 99 142 52 59 36 41 11 13 0 0

9 栃木県 599 1 74 128 61 71 46 54 16 17 0 0

10 群馬県 637 0 81 103 64 84 56 73 11 11 0 0

11 埼玉県 1,463 0 82 153 44 88 31 70 13 18 0 0

12 千葉県 1,460 1 69 369 54 329 25 146 32 183 0 0

13 東京都 2,324 13 216 348 143 230 103 177 31 34 0 0

14 神奈川県 1,520 8 98 175 59 101 41 58 20 43 0 0

15 新潟県 836 74 146 198 62 76 45 57 9 10 0 0

16 富山県 346 0 149 298 109 231 26 80 86 151 0 0

17 石川県 349 0 235 297 139 163 42 50 77 86 23 27

18 福井県 389 28 94 205 52 99 24 68 29 31 0 0

19 山梨県 305 0 24 93 11 66 1 1 10 65 0 0

20 長野県 661 24 130 821 51 299 34 176 18 123 0 0

21 岐阜県 720 2 67 112 53 94 26 46 29 48 0 0

22 静岡県 1,136 4 30 30 22 22 6 6 15 15 0 0

23 愛知県 1,679 22 178 395 82 182 36 133 24 26 6 6

24 三重県 757 16 35 58 7 10 1 2 1 1 0 0

25 滋賀県 534 1 30 89 23 80 17 35 7 45 0 0

26 京都府 684 11 67 329 41 251 14 97 27 154 0 0

27 大阪府 1,927 3 62 129 33 93 33 93 0 0 0 0

28 兵庫県 1,677 0 93 361 81 330 58 234 24 96 0 0

29 奈良県 498 0 55 145 48 133 42 127 6 6 0 0

30 和歌山県 476 3 28 75 15 51 13 49 0 0 1 1

31 鳥取県 228 2 16 52 12 34 8 27 4 6 1 1

32 島根県 428 0 77 102 63 70 47 53 14 14 0 0

33 岡山県 882 1 96 400 84 357 59 305 26 52 0 0

34 広島県 910 2 19 60 13 37 13 37 0 0 0 0

35 山口県 583 0 44 214 42 212 10 162 32 50 0 0

36 徳島県 454 0 10 11 3 3 2 2 1 1 0 0

37 香川県 391 5 53 95 21 36 17 29 0 0 0 0

38 愛媛県 539 2 21 43 12 25 12 25 0 0 0 0

39 高知県 421 9 14 31 7 10 1 1 2 3 0 0

40 福岡県 1,243 3 160 288 131 238 126 223 6 15 0 0

41 佐賀県 314 0 18 27 6 13 5 12 1 1 0 0

42 長崎県 603 0 31 57 17 20 17 20 0 0 0 0

43 熊本県 612 2 57 129 38 79 24 62 15 17 0 0

44 大分県 569 3 12 16 9 10 2 2 7 7 0 0

45 宮崎県 429 0 13 19 2 3 2 3 0 0 0 0

46 鹿児島県 904 0 12 12 8 8 8 8 0 0 0 0

47 沖縄県 716 2 36 50 4 5 2 3 0 0 0 0

37,798 474 5,012 10,551 2,775 5,862 1,606 3,587 1,063 2,066 96 108合　計

平成３０年１０月１日時点

公立学校（幼、幼保、小、中、義務、高、中等、特）【都道府県別】

煙突用断熱材使用煙突状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

煙突保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材

を使用して
いるもの

②左記①のうち、
措置済状態に

あるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

ないもの

④損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

あるもの
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２．国立学校
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

大学 86 0 77 56,970 3,825 7 12 124 0 2

幼稚園 49 0 30 182 21 1 0 2 0 0

幼保連携型認定こども園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小学校 70 0 44 868 148 0 0 0 0 0

中学校 71 0 42 844 110 0 0 0 0 0

義務教育学校 2 0 1 32 4 0 0 0 0 0

高等学校 15 0 9 317 40 0 0 0 0 0

中等教育学校 4 0 3 71 13 0 0 0 0 0

特別支援学校 45 0 27 389 34 1 0 0 0 1

小計※ 86 0 78 59,673 4,195 7 12 126 0 3

高等専門学校 51 0 30 1,657 178 0 0 0 0 0

大学共同利用機関 4 0 4 1,288 155 1 0 3 0 0

小計 55 0 34 2,945 333 1 0 3 0 0

計 141 0 112 62,618 4,528 8 12 129 0 3

※国立大学法人における機関数の小計は、1法人1機関として計上。（例：1つの国立大学法人で大学と附属学校がある場合は1機関として計上する）

通路部分 機関数
室　数

平成３０年１０月１日時点

国立学校

全機関数

室内等に露出した保温材等の使用状況

調査
未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

通路部分
機 関 種 別

機関数 室　数
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

大学 86 2 79 705 59 278 47 167 31 105 1 6

幼稚園 49 0 11 12 6 7 6 7 0 0 0 0

幼保連携型認定こども園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小学校 70 1 17 24 4 5 4 5 0 0 0 0

中学校 71 0 11 14 5 5 4 4 0 0 1 1

義務教育学校 2 0 2 2 1 1 1 1 0 0 0 0

高等学校 15 0 3 6 1 1 0 0 1 1 0 0

中等教育学校 4 0 2 2 1 1 1 1 0 0 0 0

特別支援学校 45 0 19 22 13 13 11 11 2 2 0 0

小計※ 86 3 80 787 64 311 50 196 32 108 2 7

高等専門学校 51 0 32 64 3 4 3 4 0 0 0 0

大学共同利用機関 4 2 4 39 2 12 2 3 1 9 0 0

小計 55 2 36 103 5 16 5 7 1 9 0 0

計 141 5 116 890 69 327 55 203 33 117 2 7

※国立大学法人における機関数の小計は、1法人1機関として計上。（例：1つの国立大学法人で大学と附属学校がある場合は1機関として計上する）

平成３０年１０月１日時点

国立学校
煙突用断熱材使用煙突状況

調査
未完了
機関数

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがあるもの
全機関数

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

断熱材を使用した
煙突の保有状況機 関 種 別
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３．私立学校
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

幼稚園 6,597 3 228 1,176 234 3 2 3 1 3

幼保連携型認定こども園 1,549 0 34 128 12 0 0 0 0 0

小学校 229 1 37 692 150 0 0 0 0 0

中学校 760 3 90 1,239 260 0 0 0 0 0

義務教育学校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高等学校 1,394 8 336 8,307 1,953 12 7 57 0 32

中等教育学校 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支援学校 14 0 3 36 3 0 0 0 0 0

小計 10,560 15 728 11,578 2,612 15 9 60 1 35

高等専門学校 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大学 927 10 302 39,512 4,755 19 66 404 12 74

小計 930 10 302 39,512 4,755 19 66 404 12 74

専修学校（国公私立） 3,048 11 217 2,211 414 4 10 0 2 1

各種学校（国公私立） 1,070 10 30 369 103 1 1 0 0 0

小計 4,118 21 247 2,580 517 5 11 0 2 1

計 15,608 46 1,277 53,670 7,884 39 86 464 15 110

※専修学校・各種学校には国公立も含む

平成３０年１０月１日時点

私立学校
※

室内等に露出した保温材等の使用状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室　数 通路部分 機関数
室　数 通路部分
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1 北海道 525 0 87 1,585 237 0 0 0 0 0

2 青森県 125 0 18 305 145 0 0 0 0 0

3 岩手県 102 0 15 101 24 2 0 9 0 1

4 宮城県 200 0 13 207 24 1 0 2 0 1

5 秋田県 81 1 1 14 4 0 0 0 0 0

6 山形県 106 0 8 155 46 0 0 0 0 0

7 福島県 197 1 12 240 74 1 0 17 0 3

8 茨城県 249 0 3 60 9 0 0 0 0 0

9 栃木県 197 0 2 9 3 0 0 0 0 0

10 群馬県 112 0 4 98 18 0 0 0 0 0

11 埼玉県 635 0 41 1,139 165 0 0 0 0 0

12 千葉県 530 0 35 293 68 0 0 0 0 0

13 東京都 1,316 1 108 1,992 439 3 3 20 0 2

14 神奈川県 839 5 89 1,210 214 1 2 0 1 1

15 新潟県 132 1 0 0 0 0 0 0 0 0

16 富山県 123 0 13 136 73 0 0 0 0 0

17 石川県 72 0 6 45 4 0 0 0 0 0

18 福井県 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 山梨県 81 0 5 36 10 0 0 0 0 0

20 長野県 152 0 1 3 8 0 0 0 0 0

21 岐阜県 135 0 8 31 21 0 0 0 0 0

22 静岡県 324 2 14 38 14 2 1 0 0 1

23 愛知県 516 0 19 332 81 0 0 0 0 0

24 三重県 94 0 7 330 105 0 0 0 0 0

25 滋賀県 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 京都府 230 0 26 571 107 0 0 0 0 0

27 大阪府 617 3 67 999 239 2 0 4 0 4

28 兵庫県 356 0 37 425 131 2 3 0 0 0

29 奈良県 81 0 10 297 21 0 0 0 0 0

30 和歌山県 67 0 1 2 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 38 0 3 113 24 0 0 0 0 0

32 島根県 23 0 2 1 7 0 0 0 0 0

33 岡山県 75 0 1 0 1 0 0 0 0 0

34 広島県 276 0 2 7 5 0 0 0 0 0

35 山口県 171 0 6 12 13 0 0 0 0 0

36 徳島県 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 香川県 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 125 0 3 78 29 1 0 8 0 22

39 高知県 50 0 4 66 8 0 0 0 0 0

40 福岡県 517 0 31 410 162 0 0 0 0 0

41 佐賀県 122 0 1 1 1 0 0 0 0 0

42 長崎県 161 0 6 6 19 0 0 0 0 0

43 熊本県 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 大分県 84 1 12 164 46 0 0 0 0 0

45 宮崎県 132 0 1 4 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 186 0 5 32 10 0 0 0 0 0

47 沖縄県 75 0 1 31 3 0 0 0 0 0

10,560 15 728 11,578 2,612 15 9 60 1 35合　計

平成３０年１０月１日時点

私立学校（幼、幼保、小、中、義務、高、中等、特）【都道府県別】

室内等に露出した保温材等の使用状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が
使用されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室数 通路部分 機関数
室数 通路部分
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1 北海道 176 0 36 431 43 0 0 0 0 0

2 青森県 36 0 1 20 17 0 0 0 0 0

3 岩手県 43 0 13 114 9 0 0 0 0 0

4 宮城県 75 0 10 113 10 1 1 0 0 0

5 秋田県 26 0 2 7 2 0 0 0 0 0

6 山形県 27 1 1 1 0 0 0 0 0 0

7 福島県 60 0 4 20 2 0 0 0 0 0

8 茨城県 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 栃木県 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 群馬県 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 埼玉県 133 0 9 184 7 0 0 0 0 0

12 千葉県 117 0 6 27 9 0 0 0 0 0

13 東京都 559 0 30 365 106 0 0 0 0 0

14 神奈川県 119 0 16 215 42 0 0 0 0 0

15 新潟県 79 0 6 24 7 0 0 0 0 0

16 富山県 50 2 9 34 11 0 0 0 0 0

17 石川県 49 0 4 38 3 0 0 0 0 0

18 福井県 35 0 2 3 0 1 1 0 0 0

19 山梨県 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 長野県 85 0 3 8 1 1 0 0 0 1

21 岐阜県 67 0 3 24 1 0 0 0 0 0

22 静岡県 117 3 7 21 0 0 0 0 0 0

23 愛知県 245 0 11 59 21 1 5 0 2 0

24 三重県 75 0 5 17 4 0 0 0 0 0

25 滋賀県 37 0 2 22 4 0 0 0 0 0

26 京都府 105 13 13 281 81 1 4 0 0 0

27 大阪府 263 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 兵庫県 177 0 3 58 12 0 0 0 0 0

29 奈良県 63 0 1 1 2 0 0 0 0 0

30 和歌山県 49 1 0 0 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 島根県 46 0 2 6 4 0 0 0 0 0

33 岡山県 60 0 2 11 0 0 0 0 0 0

34 広島県 101 0 2 18 7 0 0 0 0 0

35 山口県 82 0 4 29 2 0 0 0 0 0

36 徳島県 19 0 1 3 0 0 0 0 0 0

37 香川県 42 1 2 2 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 40 0 5 53 13 0 0 0 0 0

39 高知県 33 0 5 13 4 0 0 0 0 0

40 福岡県 181 0 14 144 56 0 0 0 0 0

41 佐賀県 32 0 1 56 0 0 0 0 0 0

42 長崎県 44 0 3 18 0 0 0 0 0 0

43 熊本県 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 大分県 55 0 5 110 29 0 0 0 0 0

45 宮崎県 39 0 1 3 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 44 0 3 27 8 0 0 0 0 0

47 沖縄県 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4,118 21 247 2,580 517 5 11 0 2 1

※国公私立の集計結果

合　計

平成３０年１０月１日時点

専修学校・各種学校※【都道府県別】

室内等に露出した保温材等の使用状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が
使用されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室数 通路部分 機関数
室数 通路部分
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

幼稚園 6,597 3 232 384 56 57 38 38 16 17 2 2

幼保連携型認定こども園 1,549 0 39 43 10 14 7 7 3 7 0 0

小学校 229 3 24 28 11 12 10 11 1 1 0 0

中学校 760 5 54 76 18 22 9 9 9 13 0 0

義務教育学校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高等学校 1,394 22 283 568 139 241 79 147 54 75 9 12

中等教育学校 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支援学校 14 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 10,560 34 634 1,101 234 346 143 212 83 113 11 14

高等専門学校 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大学 927 28 332 1,456 199 532 82 153 132 306 24 50

小計 930 28 332 1,456 199 532 82 153 132 306 24 50

専修学校（国公私立） 3,048 22 168 260 70 94 30 39 30 37 4 7

各種学校（国公私立） 1,070 3 26 32 13 14 5 5 5 5 3 3

小計 4,118 25 194 292 83 108 35 44 35 42 7 10

計 15,608 87 1,160 2,849 516 986 260 409 250 461 42 74

※専修学校・各種学校には国公立も含む

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがあるもの

平成３０年１０月１日時点

私立学校
※

煙突用断熱材使用煙突状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

断熱材を使用した
煙突の保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1 北海道 525 0 134 300 28 38 12 13 18 25 0 0

2 青森県 125 1 14 21 8 10 2 2 3 3 4 5

3 岩手県 102 1 9 18 2 2 0 0 2 2 0 0

4 宮城県 200 4 16 20 4 4 2 2 2 2 0 0

5 秋田県 81 1 5 7 4 5 2 2 1 1 0 0

6 山形県 106 0 8 17 2 5 2 3 1 2 0 0

7 福島県 197 0 38 68 5 13 4 12 1 1 0 0

8 茨城県 249 0 6 11 3 4 2 2 2 2 0 0

9 栃木県 197 0 4 13 1 1 0 0 1 1 0 0

10 群馬県 112 0 3 6 3 6 2 2 2 4 0 0

11 埼玉県 635 0 29 68 13 25 7 13 6 12 0 0

12 千葉県 530 0 19 26 7 12 5 9 2 3 0 0

13 東京都 1,316 10 93 144 50 82 30 56 17 19 4 5

14 神奈川県 839 0 46 68 19 20 16 17 3 3 0 0

15 新潟県 132 0 4 5 4 5 4 5 0 0 0 0

16 富山県 123 0 9 11 7 8 6 6 1 2 0 0

17 石川県 72 0 8 8 4 4 3 3 0 0 1 1

18 福井県 48 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

19 山梨県 81 0 7 7 1 1 0 0 1 1 0 0

20 長野県 152 0 2 5 1 2 0 0 1 2 0 0

21 岐阜県 135 0 4 4 4 4 2 2 2 2 0 0

22 静岡県 324 0 13 20 3 3 3 3 0 0 0 0

23 愛知県 516 2 13 17 7 8 6 7 1 1 0 0

24 三重県 94 0 3 9 2 4 2 4 0 0 0 0

25 滋賀県 68 0 1 13 0 0 0 0 0 0 0 0

26 京都府 230 3 11 17 1 4 1 4 0 0 0 0

27 大阪府 617 9 31 41 11 17 8 13 1 2 0 0

28 兵庫県 356 0 17 31 9 21 7 17 2 4 0 0

29 奈良県 81 0 7 17 3 4 1 1 1 2 1 1

30 和歌山県 67 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 38 0 4 4 2 2 2 2 0 0 0 0

32 島根県 23 0 2 5 1 1 0 0 1 1 0 0

33 岡山県 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 広島県 276 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0

35 山口県 171 0 3 3 2 2 2 2 0 0 0 0

36 徳島県 19 0 4 4 2 2 2 2 0 0 0 0

37 香川県 52 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 125 0 12 17 3 3 3 3 0 0 0 0

39 高知県 50 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0

40 福岡県 517 1 21 31 12 17 4 4 6 10 1 2

41 佐賀県 122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 長崎県 161 1 13 18 1 1 0 0 1 1 0 0

43 熊本県 144 0 4 5 1 2 0 0 1 2 0 0

44 大分県 84 0 4 4 3 3 1 1 2 2 0 0

45 宮崎県 132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 186 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0

47 沖縄県 75 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

10,560 34 634 1,101 234 346 143 212 83 113 11 14

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

ないもの

④損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

あるもの

合　計

平成３０年１０月１日時点

私立学校（幼、幼保、小、中、義務、高、中等、特）【都道府県別】

煙突用断熱材使用煙突状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

煙突保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材

を使用して
いるもの

②左記①のうち、
措置済状態に

あるもの
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1 北海道 176 5 48 76 22 33 4 6 12 16 3 4

2 青森県 36 0 4 6 3 3 1 1 2 2 0 0

3 岩手県 43 0 9 12 6 7 4 5 1 1 1 1

4 宮城県 75 2 13 14 7 7 4 4 1 1 0 0

5 秋田県 26 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

6 山形県 27 0 3 4 1 1 0 0 0 0 1 1

7 福島県 60 0 11 11 1 1 1 1 0 0 0 0

8 茨城県 72 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0

9 栃木県 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 群馬県 92 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

11 埼玉県 133 0 3 3 2 2 1 1 1 1 0 0

12 千葉県 117 1 5 7 2 3 2 3 0 0 0 0

13 東京都 559 3 23 53 9 11 5 5 4 5 0 0

14 神奈川県 119 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

15 新潟県 79 0 7 8 2 3 0 0 2 3 0 0

16 富山県 50 0 3 3 1 1 0 0 1 1 0 0

17 石川県 49 0 4 4 2 2 0 0 1 1 1 1

18 福井県 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 山梨県 37 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

20 長野県 85 1 5 11 2 2 0 0 1 1 0 0

21 岐阜県 67 0 3 3 3 3 2 2 1 1 0 0

22 静岡県 117 1 2 2 2 2 1 1 0 0 0 0

23 愛知県 245 3 8 13 4 6 0 0 3 3 1 3

24 三重県 75 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

25 滋賀県 37 0 1 3 1 3 1 2 1 1 0 0

26 京都府 105 1 3 3 2 2 1 1 1 1 0 0

27 大阪府 263 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 兵庫県 177 0 3 7 1 2 0 0 1 2 0 0

29 奈良県 63 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

30 和歌山県 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 34 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

32 島根県 46 0 3 3 1 1 0 0 1 1 0 0

33 岡山県 60 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0

34 広島県 101 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

35 山口県 82 0 3 9 2 6 2 6 0 0 0 0

36 徳島県 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 香川県 42 4 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 40 0 2 2 1 1 1 1 0 0 0 0

39 高知県 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 福岡県 181 1 4 4 1 1 1 1 0 0 0 0

41 佐賀県 32 0 3 5 1 1 1 1 0 0 0 0

42 長崎県 44 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

43 熊本県 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 大分県 55 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

45 宮崎県 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 44 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

47 沖縄県 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4,118 25 194 292 83 108 35 44 35 42 7 10

※国公私立の集計結果

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

ないもの

④損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

あるもの

合　計

平成３０年１０月１日時点

専修学校・各種学校※【都道府県別】

煙突用断熱材使用煙突状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

煙突保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材

を使用して
いるもの

②左記①のうち、
措置済状態に

あるもの
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４．公立社会教育施設
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(石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

11,371 124 1,301 3,807 474 35 17 38 10 6

2,936 70 252 937 151 8 9 6 0 0

2,358 9 173 928 107 4 0 21 1 1

811 9 145 867 174 4 0 12 0 7

96 0 4 12 14 0 0 0 0 0

118 1 9 27 4 0 0 0 0 0

917 26 45 118 8 0 0 0 0 0

3,132 18 288 1,264 213 8 4 25 2 3

21,739 257 2,217 7,960 1,145 59 30 102 13 17

公民館

平成３０年１０月１日時点

公立社会教育施設
室内等に露出した保温材等の使用状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室　数 通路部分 機関数
室　数 通路部分

その他の社会教育施設

計

図書館

博物館
（相当施設・類似施設を含む）

青少年教育施設

視聴覚センター・ライブラリー

女性教育会館

地域改善対策集会所
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1 北海道 1,157 2 229 1,022 127 2 1 1 0 0

2 青森県 315 0 59 162 53 0 0 0 0 0

3 岩手県 614 11 36 179 11 0 0 0 0 0

4 宮城県 360 0 22 156 27 2 0 6 0 3

5 秋田県 388 0 28 91 8 0 0 0 0 0

6 山形県 317 14 30 126 30 0 0 0 0 0

7 福島県 540 0 26 106 12 0 0 0 0 0

8 茨城県 464 0 32 96 31 0 0 0 0 0

9 栃木県 311 0 40 212 21 0 0 0 0 0

10 群馬県 435 1 90 338 37 0 0 0 0 0

11 埼玉県 818 4 83 348 61 0 0 0 0 0

12 千葉県 532 1 107 446 60 2 1 1 0 1

13 東京都 837 19 171 635 117 6 0 25 0 3

14 神奈川県 334 4 51 290 48 3 0 6 0 0

15 新潟県 456 0 128 390 49 0 0 0 0 0

16 富山県 383 0 91 438 79 5 0 6 0 2

17 石川県 430 17 16 47 9 0 0 0 0 0

18 福井県 299 19 9 22 1 1 0 1 0 0

19 山梨県 601 0 15 41 25 0 0 0 0 0

20 長野県 716 5 137 228 31 5 10 2 0 0

21 岐阜県 523 1 27 86 17 2 1 0 1 0

22 静岡県 333 0 27 108 14 1 0 1 0 0

23 愛知県 621 3 152 457 50 3 2 1 1 0

24 三重県 521 0 20 54 7 0 0 0 0 0

25 滋賀県 209 0 7 28 3 2 7 11 0 2

26 京都府 312 42 36 120 11 0 0 0 0 0

27 大阪府 475 43 21 72 3 0 0 0 0 0

28 兵庫県 580 0 62 203 19 4 0 19 0 1

29 奈良県 441 0 1 0 3 0 0 0 0 0

30 和歌山県 288 0 9 33 4 0 0 0 0 0

31 鳥取県 251 1 20 39 26 0 0 0 0 0

32 島根県 377 0 36 208 6 0 0 0 0 0

33 岡山県 589 0 88 256 8 0 0 0 0 0

34 広島県 587 8 62 147 20 10 1 8 2 1

35 山口県 415 1 37 170 21 2 0 7 0 4

36 徳島県 475 0 12 29 0 0 0 0 0 0

37 香川県 232 0 16 20 5 0 0 0 0 0

38 愛媛県 812 0 31 131 10 0 0 0 0 0

39 高知県 361 0 3 3 0 0 0 0 0 0

40 福岡県 603 1 29 177 28 4 3 7 2 0

41 佐賀県 249 1 54 98 21 0 0 0 0 0

42 長崎県 334 2 26 53 8 0 0 0 0 0

43 熊本県 494 0 6 23 6 0 0 0 0 0

44 大分県 362 26 15 36 8 0 0 0 0 0

45 宮崎県 229 1 3 3 0 1 1 0 0 0

46 鹿児島県 571 23 13 21 7 4 3 0 7 0

47 沖縄県 188 7 4 12 3 0 0 0 0 0

21,739 257 2,217 7,960 1,145 59 30 102 13 17合　計

平成３０年１０月１日時点

公立社会教育施設【都道府県別】

室内等に露出した保温材等の使用状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が
使用されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室数 通路部分 機関数
室数 通路部分
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

11,371 97 527 703 266 273 100 103 123 126 15 16

2,936 34 207 224 86 91 32 33 41 42 5 6

2,358 21 192 245 76 90 40 46 33 37 2 2

811 47 230 323 97 105 16 20 49 52 15 15

96 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

118 1 5 6 1 1 0 0 1 1 0 0

917 6 13 13 3 3 0 0 2 2 1 1

3,132 62 257 303 98 106 28 30 52 59 6 6

21,739 269 1,432 1,818 627 669 216 232 301 319 44 46

平成３０年１０月１日時点

青少年教育施設

 視聴覚センター・ライブラリー

女性教育会館

地域改善対策集会所

公立社会教育施設

煙突用断熱材使用煙突状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

博物館
（相当施設・類似施設を含む）

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

断熱材を使用した
煙突の保有状況

その他の社会教育施設

計

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがあるもの

公民館

図書館
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1 北海道 1,157 30 353 507 150 158 53 56 86 91 8 8

2 青森県 315 1 42 45 15 16 4 4 10 10 1 2

3 岩手県 614 3 25 34 14 15 3 3 10 11 0 0

4 宮城県 360 0 5 8 3 3 0 0 1 1 2 2

5 秋田県 388 4 21 26 4 5 0 0 3 4 1 1

6 山形県 317 16 46 50 26 26 8 8 8 8 6 6

7 福島県 540 3 27 88 5 5 1 1 3 3 0 0

8 茨城県 464 13 35 37 19 20 7 8 9 9 0 0

9 栃木県 311 1 15 15 8 8 2 2 5 5 1 1

10 群馬県 435 4 19 22 8 8 7 7 0 0 0 0

11 埼玉県 818 10 43 44 27 27 15 15 3 3 0 0

12 千葉県 532 10 46 52 23 23 6 6 11 11 2 2

13 東京都 837 32 90 104 25 25 10 10 12 12 3 3

14 神奈川県 334 12 52 62 24 30 9 13 9 9 2 3

15 新潟県 456 14 52 68 18 24 4 6 11 15 2 2

16 富山県 383 9 46 50 36 39 5 6 24 26 0 0

17 石川県 430 0 25 27 21 22 15 15 4 4 3 3

18 福井県 299 7 25 25 9 9 2 2 7 7 0 0

19 山梨県 601 0 17 20 11 12 2 2 9 10 0 0

20 長野県 716 14 44 56 12 13 6 7 4 4 0 0

21 岐阜県 523 4 9 13 4 4 1 1 0 0 3 3

22 静岡県 333 2 15 21 8 10 2 2 7 8 0 0

23 愛知県 621 22 69 76 23 24 9 9 10 10 0 0

24 三重県 521 1 5 7 2 2 1 1 1 1 0 0

25 滋賀県 209 4 7 7 3 3 2 2 0 0 0 0

26 京都府 312 1 8 9 3 3 3 3 0 0 0 0

27 大阪府 475 13 35 39 8 8 2 2 1 1 1 1

28 兵庫県 580 3 40 43 21 24 6 6 14 16 2 2

29 奈良県 441 0 6 6 5 5 2 2 3 3 0 0

30 和歌山県 288 0 4 4 3 3 3 3 0 0 0 0

31 鳥取県 251 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0

32 島根県 377 0 6 6 4 4 1 1 3 3 0 0

33 岡山県 589 0 27 28 18 19 11 11 8 8 0 0

34 広島県 587 5 11 11 5 5 2 2 0 0 0 0

35 山口県 415 5 35 39 11 12 0 0 7 8 1 1

36 徳島県 475 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0

37 香川県 232 0 4 16 2 5 2 5 0 0 0 0

38 愛媛県 812 0 10 14 3 3 1 1 2 2 0 0

39 高知県 361 0 9 10 1 1 1 1 0 0 0 0

40 福岡県 603 11 25 30 14 14 1 1 6 6 0 0

41 佐賀県 249 3 16 18 9 9 3 3 1 1 4 4

42 長崎県 334 8 21 24 6 6 0 0 0 0 0 0

43 熊本県 494 0 6 7 3 3 1 1 2 2 0 0

44 大分県 362 1 10 13 5 5 1 1 4 4 0 0

45 宮崎県 229 0 5 9 1 2 1 2 0 0 0 0

46 鹿児島県 571 1 7 9 3 3 1 1 2 2 0 0

47 沖縄県 188 2 12 16 3 3 0 0 0 0 2 2

21,739 269 1,432 1,818 627 669 216 232 301 319 44 46

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

ないもの

④損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

あるもの

合　計

平成３０年１０月１日時点

公立社会教育施設【都道府県別】

煙突用断熱材使用煙突状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

煙突保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材

を使用して
いるもの

②左記①のうち、
措置済状態に

あるもの
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５．公立社会体育施設
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(石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

12,662 133 252 917 96 2 0 1 0 0

6,057 116 574 2,324 520 20 2 44 5 8

1,423 17 92 195 41 1 0 1 0 0

1,180 19 118 416 59 2 0 3 0 0

141 0 6 10 2 0 0 0 0 0

810 15 23 23 1 2 0 2 0 0

1,005 13 26 20 1 1 0 1 0 0

4,838 49 154 328 58 1 0 1 0 0

28,116 362 1,245 4,233 778 29 2 53 5 8

体育館

平成３０年１０月１日時点

公立社会体育施設
室内等に露出した保温材等の使用状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室　数 通路部分 機関数
室　数 通路部分

屋外体育施設

計

柔剣道場

屋内水泳プール

屋内庭球場

弓道場

トレーニング室

その他
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1 北海道 4,131 13 167 431 46 1 0 1 0 0

2 青森県 571 1 21 69 10 1 0 0 5 0

3 岩手県 346 0 21 104 9 5 0 11 0 1

4 宮城県 944 6 25 78 18 0 0 0 0 0

5 秋田県 639 56 19 36 7 1 0 5 0 2

6 山形県 296 0 23 90 7 1 0 2 0 0

7 福島県 441 11 29 44 16 2 2 0 0 0

8 茨城県 453 0 17 35 6 0 0 0 0 0

9 栃木県 992 31 28 96 6 0 0 0 0 0

10 群馬県 359 28 29 65 13 0 0 0 0 0

11 埼玉県 581 0 75 310 54 0 0 0 0 0

12 千葉県 1,120 0 65 198 26 7 0 7 0 0

13 東京都 789 19 98 365 53 4 0 6 0 1

14 神奈川県 732 0 36 177 34 3 0 11 0 2

15 新潟県 905 25 76 330 48 3 0 9 0 2

16 富山県 395 2 49 228 30 1 0 1 0 0

17 石川県 589 0 55 154 18 0 0 0 0 0

18 福井県 542 15 33 89 24 0 0 0 0 0

19 山梨県 369 0 11 55 10 0 0 0 0 0

20 長野県 896 21 86 185 36 0 0 0 0 0

21 岐阜県 734 0 1 1 0 0 0 0 0 0

22 静岡県 386 0 14 36 15 0 0 0 0 0

23 愛知県 613 59 34 297 61 0 0 0 0 0

24 三重県 546 0 17 36 9 0 0 0 0 0

25 滋賀県 127 13 16 53 4 0 0 0 0 0

26 京都府 702 0 4 13 1 0 0 0 0 0

27 大阪府 496 18 21 98 17 0 0 0 0 0

28 兵庫県 498 0 18 49 44 0 0 0 0 0

29 奈良県 290 0 8 59 6 0 0 0 0 0

30 和歌山県 291 0 9 18 30 0 0 0 0 0

31 鳥取県 231 0 7 47 7 0 0 0 0 0

32 島根県 255 0 12 38 22 0 0 0 0 0

33 岡山県 391 0 21 53 34 0 0 0 0 0

34 広島県 585 0 3 12 2 0 0 0 0 0

35 山口県 602 0 3 19 3 0 0 0 0 0

36 徳島県 322 0 4 18 1 0 0 0 0 0

37 香川県 364 0 7 10 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 393 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 高知県 411 0 3 3 1 0 0 0 0 0

40 福岡県 701 0 21 56 7 0 0 0 0 0

41 佐賀県 208 0 16 44 12 0 0 0 0 0

42 長崎県 646 0 17 63 12 0 0 0 0 0

43 熊本県 641 0 18 50 14 0 0 0 0 0

44 大分県 396 21 8 21 5 0 0 0 0 0

45 宮崎県 391 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 619 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 沖縄県 187 23 0 0 0 0 0 0 0 0

28,116 362 1,245 4,233 778 29 2 53 5 8合　計

平成３０年１０月１日時点

公立社会体育施設【都道府県別】

室内等に露出した保温材等の使用状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が
使用されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室数 通路部分 機関数
室数 通路部分
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

12,662 18 48 59 14 14 6 6 7 7 1 1

6,057 66 378 446 143 154 49 52 79 85 9 10

1,423 4 25 29 7 7 3 3 4 4 0 0

1,180 29 201 232 47 47 11 11 29 29 3 3

141 0 2 3 1 1 0 0 1 1 0 0

810 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1,005 1 4 4 2 2 0 0 2 2 0 0

4,838 12 73 89 26 31 11 14 13 14 1 2

28,116 130 732 863 240 256 80 86 135 142 14 16

屋内水泳プール

平成３０年１０月１日時点

公立社会体育施設

煙突用断熱材使用煙突状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

断熱材を使用した
煙突の保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがあるもの

屋外体育施設

体育館

柔剣道場

屋内庭球場

弓道場

トレーニング室

その他

計
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1 北海道 4,131 15 160 171 73 77 22 24 45 46 6 7

2 青森県 571 3 34 35 12 12 5 5 5 5 0 0

3 岩手県 346 3 28 30 11 11 3 3 7 7 0 0

4 宮城県 944 7 42 50 11 12 1 1 5 5 2 3

5 秋田県 639 4 9 9 2 2 2 2 0 0 0 0

6 山形県 296 0 20 22 9 9 3 3 5 5 1 1

7 福島県 441 0 3 3 1 1 0 0 1 1 0 0

8 茨城県 453 1 14 17 6 7 3 4 3 3 0 0

9 栃木県 992 2 19 22 6 7 5 6 1 1 0 0

10 群馬県 359 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

11 埼玉県 581 1 21 31 4 4 3 3 1 1 0 0

12 千葉県 1,120 1 11 11 7 7 2 2 5 5 0 0

13 東京都 789 14 30 35 18 20 6 7 11 11 2 2

14 神奈川県 732 5 32 36 10 11 3 3 5 6 0 0

15 新潟県 905 9 25 34 3 4 1 2 2 2 0 0

16 富山県 395 0 26 29 14 15 3 3 11 12 0 0

17 石川県 589 2 7 11 2 2 0 0 1 1 1 1

18 福井県 542 0 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0

19 山梨県 369 0 10 11 0 0 0 0 0 0 0 0

20 長野県 896 14 19 22 2 4 1 1 1 3 0 0

21 岐阜県 734 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0

22 静岡県 386 5 18 20 4 5 0 0 3 4 1 1

23 愛知県 613 15 33 45 6 6 2 2 3 3 0 0

24 三重県 546 0 3 3 2 2 0 0 2 2 0 0

25 滋賀県 127 4 7 9 0 0 0 0 0 0 0 0

26 京都府 702 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

27 大阪府 496 0 43 75 2 2 1 1 1 1 0 0

28 兵庫県 498 0 16 18 11 11 7 7 4 4 0 0

29 奈良県 290 0 2 2 1 1 1 1 0 0 0 0

30 和歌山県 291 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 231 0 4 4 1 1 1 1 0 0 0 0

32 島根県 255 0 8 10 3 3 1 1 2 2 0 0

33 岡山県 391 0 8 8 2 2 1 1 1 1 0 0

34 広島県 585 0 4 4 1 1 0 0 1 1 0 0

35 山口県 602 1 3 3 3 3 0 0 2 2 0 0

36 徳島県 322 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 香川県 364 3 9 15 0 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 393 6 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0

39 高知県 411 0 3 3 1 1 0 0 0 0 1 1

40 福岡県 701 12 16 16 1 1 0 0 0 0 0 0

41 佐賀県 208 0 1 2 1 2 0 0 1 2 0 0

42 長崎県 646 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

43 熊本県 641 0 7 8 5 5 2 2 3 3 0 0

44 大分県 396 1 5 5 2 2 0 0 2 2 0 0

45 宮崎県 391 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 619 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 沖縄県 187 2 5 5 1 1 0 0 0 0 0 0

28,116 130 732 863 240 256 80 86 135 142 14 16

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

ないもの

④損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

あるもの

合　計

平成３０年１０月１日時点

公立社会体育施設【都道府県別】

煙突用断熱材使用煙突状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

煙突保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材

を使用して
いるもの

②左記①のうち、
措置済状態に

あるもの
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６．公立文化施設
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(石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1,602 30 237 1,707 439 21 15 54 2 29

1,976 34 100 536 125 9 4 21 0 17

3,578 64 337 2,243 564 30 19 75 2 46

通路部分

文化会館

平成３０年１０月１日時点

公立文化施設
室内等に露出した保温材等の使用状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室　数

計

文化財保存施設

通路部分 機関数
室　数
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（石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

1 北海道 150 2 29 192 26 0 0 0 0 0

2 青森県 80 0 16 181 47 1 0 1 0 0

3 岩手県 64 4 9 32 11 1 0 5 0 2

4 宮城県 117 1 4 38 10 4 2 10 0 7

5 秋田県 23 0 5 54 4 0 0 0 0 0

6 山形県 29 0 3 15 1 0 0 0 0 0

7 福島県 79 0 4 26 1 0 0 0 0 0

8 茨城県 46 1 5 31 4 0 0 0 0 0

9 栃木県 60 0 5 21 4 0 0 0 0 0

10 群馬県 93 0 20 133 37 4 7 0 1 4

11 埼玉県 76 14 1 24 5 0 0 0 0 0

12 千葉県 101 2 13 97 13 6 3 10 0 0

13 東京都 154 3 21 146 46 0 0 0 0 0

14 神奈川県 84 10 14 147 58 1 0 8 0 8

15 新潟県 109 4 14 106 20 3 0 29 0 11

16 富山県 50 1 11 141 33 0 0 0 0 0

17 石川県 69 0 10 62 16 1 0 9 0 1

18 福井県 24 3 0 0 0 0 0 0 0 0

19 山梨県 50 0 3 6 4 0 0 0 0 0

20 長野県 103 3 10 49 40 1 4 0 0 0

21 岐阜県 108 0 7 36 14 2 0 1 1 6

22 静岡県 84 0 7 58 12 0 0 0 0 0

23 愛知県 141 0 19 134 29 1 1 0 0 0

24 三重県 74 0 3 4 6 1 0 1 0 0

25 滋賀県 85 0 8 25 7 0 0 0 0 0

26 京都府 55 0 7 23 6 1 0 1 0 0

27 大阪府 100 1 10 49 8 1 1 0 0 0

28 兵庫県 80 3 10 19 3 0 0 0 0 0

29 奈良県 62 0 5 87 15 0 0 0 0 0

30 和歌山県 46 0 2 18 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 32 0 6 7 19 0 0 0 0 0

32 島根県 66 0 9 45 7 0 0 0 0 0

33 岡山県 101 0 9 47 5 0 0 0 0 0

34 広島県 139 0 3 16 3 0 0 0 0 0

35 山口県 87 7 7 27 5 0 0 0 0 0

36 徳島県 27 2 1 1 1 0 0 0 0 0

37 香川県 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 72 0 1 8 7 0 0 0 0 0

39 高知県 43 0 1 1 0 1 1 0 0 0

40 福岡県 175 1 13 87 31 1 0 0 0 7

41 佐賀県 55 0 3 15 2 0 0 0 0 0

42 長崎県 76 2 4 22 1 0 0 0 0 0

43 熊本県 67 0 1 1 0 0 0 0 0 0

44 大分県 38 0 4 12 3 0 0 0 0 0

45 宮崎県 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 沖縄県 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,578 64 337 2,243 564 30 19 75 2 46合　計

平成３０年１０月１日時点

公立文化施設【都道府県別】

室内等に露出した保温材等の使用状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が
使用されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室数 通路部分 機関数
室数 通路部分
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1,602 55 336 396 108 126 28 33 57 69 4 4

1,976 14 61 108 20 30 9 15 6 6 1 1

3,578 69 397 504 128 156 37 48 63 75 5 5

平成３０年１０月１日時点

公立文化施設

煙突用断熱材使用煙突状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

断熱材を使用した
煙突の保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの

文化財保存施設

計

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがあるもの

文化会館
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

1 北海道 150 4 53 84 15 18 7 10 0 0 0 0

2 青森県 80 0 22 33 5 5 4 4 1 1 0 0

3 岩手県 64 4 15 23 3 3 0 0 3 3 0 0

4 宮城県 117 1 3 5 2 2 0 0 2 2 0 0

5 秋田県 23 0 7 8 1 2 0 0 1 2 0 0

6 山形県 29 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

7 福島県 79 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

8 茨城県 46 2 4 4 1 1 0 0 0 0 0 0

9 栃木県 60 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0

10 群馬県 93 2 7 7 3 3 0 0 1 1 1 1

11 埼玉県 76 1 3 3 2 2 1 1 0 0 0 0

12 千葉県 101 2 16 19 5 5 0 0 4 4 0 0

13 東京都 154 6 30 36 14 17 5 6 4 6 3 3

14 神奈川県 84 6 16 20 3 3 1 1 2 2 0 0

15 新潟県 109 3 12 13 2 3 0 0 2 3 0 0

16 富山県 50 0 12 12 6 6 1 1 5 5 0 0

17 石川県 69 0 5 5 3 3 2 2 1 1 0 0

18 福井県 24 0 4 5 1 1 0 0 1 1 0 0

19 山梨県 50 3 4 4 3 3 0 0 1 1 0 0

20 長野県 103 2 9 12 1 2 0 0 1 2 0 0

21 岐阜県 108 1 7 7 6 6 0 0 5 5 1 1

22 静岡県 84 4 12 14 4 5 3 3 0 0 0 0

23 愛知県 141 2 12 12 4 4 1 1 2 2 0 0

24 三重県 74 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

25 滋賀県 85 0 6 6 4 4 0 0 4 4 0 0

26 京都府 55 8 11 11 1 1 1 1 0 0 0 0

27 大阪府 100 2 14 17 1 1 0 0 1 1 0 0

28 兵庫県 80 0 8 14 5 8 1 1 4 7 0 0

29 奈良県 62 0 10 11 2 2 1 1 1 1 0 0

30 和歌山県 46 0 3 3 1 1 0 0 1 1 0 0

31 鳥取県 32 1 2 7 1 6 1 6 0 0 0 0

32 島根県 66 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

33 岡山県 101 3 9 9 5 5 0 0 3 3 0 0

34 広島県 139 2 10 11 1 2 1 2 0 0 0 0

35 山口県 87 3 12 18 8 14 3 4 3 4 0 0

36 徳島県 27 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

37 香川県 22 1 3 3 3 3 0 0 2 2 0 0

38 愛媛県 72 2 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0

39 高知県 43 0 2 3 1 1 0 0 1 1 0 0

40 福岡県 175 1 19 23 5 6 1 1 4 5 0 0

41 佐賀県 55 1 5 5 2 2 2 2 0 0 0 0

42 長崎県 76 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0

43 熊本県 67 1 6 8 3 5 1 1 2 4 0 0

44 大分県 38 0 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0

45 宮崎県 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 鹿児島県 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 沖縄県 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,578 69 397 504 128 156 37 48 63 75 5 5

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

ないもの

④損傷、劣化等に
よる石綿等の粉じん
の飛散のおそれが

あるもの

合　計

平成３０年１０月１日時点

公立文化施設【都道府県別】

煙突用断熱材使用煙突状況

都道府県 全機関数
調査

未完了
機関数

煙突保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材

を使用して
いるもの

②左記①のうち、
措置済状態に

あるもの
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７．所管独立行政法人等
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(石綿含有） （不明） （石綿含有） （不明）

23 0 14 5,915 433 0 0 0 0 0

23 0 14 5,915 433 0 0 0 0 0

平成３０年１０月１日時点

所管独立行政法人等
室内等に露出した保温材等の使用状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

①　露出保温材、耐火被覆材が使用
されているもの

②　左記①のうち、措置済み状態でないもの
（劣化、損傷等による飛散のおそれがあるもの）

機関数 室　数

計

通路部分 機関数
室　数 通路部分

所管独立行政法人等
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機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数 機関数 本数

23 1 19 336 14 104 10 29 9 75 0 0

23 1 19 336 14 104 10 29 9 75 0 0

所管独立行政法人等

計

平成３０年１０月１日時点

所管独立行政法人等

煙突用断熱材使用煙突状況

機 関 種 別 全機関数
調査

未完了
機関数

断熱材を使用した
煙突の保有状況

①左記のうち、
石綿含有断熱材を
使用しているもの

②左記①のうち、
措置済状態にあるもの

左記①のうち、措置済状態ではないもの

③損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがないもの

④損傷、劣化等による
石綿等の粉じんの飛散の

おそれがあるもの
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